

## دیدار مفتی اعظم عمان با حضرت آیت العظمی هاشمی شاهرودی (دام ظلّه)



عصر روز چهارشنبه "شیخ احمد بن حمد الخلیلی" مفتی کشور عمان و هیئت بلند پایه همراه با حضور در دفتر حضرت آیت العظمی هاشمی شاهرودی با ایشان دیدار و گفتگو کردند.

در این دیدار که با حضور آیت العظمی "محسن اراکی" دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و معاونان این مجمع برگزار شد، ابتدا بحثهایی پیرامون منابع علمی و فقهی در مذاهب مختلف و همچنین نظام حقوقی و قضایی در اسلام مطرح گردید و حضرت آیت العظمی هاشمی شاهرودی به تبیین نظام حقوقی اسلامی بر مبنای فقه اهل بیت (علیهم السلام) که در جمهوری اسلامی ایران در حال اجرا می باشد پرداختند.

آیت العظمی هاشمی شاهرودی با بیان اینکه با پیروزی انقلاب اسلامی ایران استقبال از اسلام در غرب افزایش یافت، اظهار داشتند: یکی از مسائلی که امروز جهان اسلام از آن رنج می برد وجود تکفیری ها است که امروز متأسفانه به صورت یک جریان درآمده و در عراق، سوریه، سومالی و پاکستان با فریب جوانان به اقدامات خود نظیر ترور و انفجار ادامه می دهند و تکفیری ها با وعده بهشت به جوانان آنان را می فریبند تا اقدامات تروریستی انجام دهند.

نائب رئیس اول مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر اینکه جریان تکفیری بسیار خطرناک است افزودند: این جریان چهره اسلام را تخریب می کند و استعمار هم این جریان را برای نیل به اهداف خود تبلیغ و تأیید می کند.

آیت الله العظمی هاشمی شاهرودی در این دیدار اظهار داشتند: این جریان با اسم اسلام حرکات ناشایستی انجام می دهد و بدین وسیله جهان اسلام را به خود مشغول می کند تا جهان اسلام از امور اصلی خود یعنی مقابله با جبهه استکبار و مساله فلسطین غافل گردد .

ایشان با تأکید بر اینکه خطرناک ترین مسئله برای جهان اسلام تفکر افراطی گری و تروریستی وهابی و تکفیری است، با ذکر نمونه هایی از فتاوی فاسد و منحرف این فرقه، خاطر نشان کردند: اینها با این تفکر خود در واقع به کفر و اسرائیل کمک می کنند.

ایشان افزودند: علمای جهان اسلام و علمای همه مذاهب اسلامی برای حفظ و صیانت اسلام از این شبهات باید گرد هم بیایند و چاره ای بیاندیشند و در تالیفات و سخنرانیها و مقالات و سمینارهای مختلف به این موضوع مهم بپردازند و مسلمانان را آگاهی ببخشند چرا که اولین مسئله در تقریب، مقابله با تفکر تکفیری است و باید برای حل این مشکل چاره ای اندیشیده شود زیرا خطرناک ترین دسیسه علیه اسلام و همه مذاهب اسلامی است.

همچنین در این دیدار شیخ احمد بن حمد الخلیلی مفتی عمان شرح مختصری پیرامون مذهب اباضیه و وضعیت آنان در جهان اسلام ارائه کرد و نیز آیت الله اراکی به تبیین اهداف این سفر و دیدارهای انجام گرفته و اقدامات لازم برای گسترش ارتباطات و ایجاد تقریب میان مذاهب اسلامی پرداختند.